CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

A Câmara de Vereadores de Carlos Barbosa/RS, no uso das atribuições que lhe são inerentes, resol-
ve RETIFICAR o Edital da licitação acima epigrafada, conforme segue abaixo:

NO OBJETO
2.3.   Verba e período

Onde se lê:
2.3.1. A verba disponível para a execução do Plano de Mídia é de R$ 16.666,00 (dezesseis mil e

seiscentos e sessenta e seis reais), para o período de um mês.

Leia-se:
2.3.1. A verba disponível para a execução do Plano de Mídia é de R$ 200.000,00 (duzentos mil

reais), para o período de um ano.

Fica mantido na íntegra o Edital da Concorrência 001/2023 em tudo o mais que aqui não foi expres-
samente retificado, razão pela qual é ratificado.

Informa ainda que, em função das alterações não influenciarem as condições de participação dos
interessados, mantêm-se a data de abertura do presente certame.

Carlos Barbosa, 02 de agosto de 2023.

FELIPE HAHN DA SILVA,
Presidente da Câmara de Vereadores

PEDRO E. FERNANDO JUNIOR
Agente Administrativo

DAIANE C. GLENZEL
Assessora Jurídica
OAB/RS 107.952

Redigido por Pedro E. Fernando Junior, Página 1
Secretaria da Fazenda.